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Allemagne Bamberg Otto-Friedrich-Universität Bamberg 3 Weihe Andreas Andreas.Weihe@uni-bamberg.de

Allemagne Bayreuth Universität Bayreuth 1 Koenig Florian Florian.Koenig@uni-bayreuth.de

Allemagne Erlangen
Institut für Fremdsprachen und Auslandskunde bei 

der Universität Erlangen-Nürnberg 
2 Wolpensinger Jennifer Jennifer.wolpensinger@ifa.fau.de

Allemagne Essen Universität Duisburg-Essen 2 Neu Patricia patricia.neu@uni-due.de

Allemagne Düsseldorf Heinrich-Heine-Universität Düsseldorf 5 Lopez Sonia lopez@phil.hhu.de

Allemagne Frankfurt (Oder) Europa-Universität Viadrina, Frankfurt (Oder) 3 Klück Nicole klueck@europa-uni.de

Allemagne Göttingen Georg-August-Universität Göttingen 2 Meier Franziska franziska.meier@phil.uni-goettingen.de

Allemagne Heidelberg Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg 3 Fröscher-Routier Laure laure.froescher-routier@iued.uni-heidelberg.de

Allemagne Kiel Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 2 Karpen Lydie lkarpen@romanistik.uni-kiel.de

Allemagne Köln Universität zu Köln 2 Breuer Ingo ingo.breuer@uni-koeln.de

Allemagne Köln Technische Hochschule Köln (TH Köln) 2 Schall Dagmar dagmar.schall@fh-koeln.de

Allemagne Marburg Philipps-Universität-Marburg 2 Rokitzki Christiane rokitzki@staff.uni-marburg.de

Allemagne München 
Fremdspracheninstitut der Landeshauptstadt 

München -  Fachakademie für Übersetzen und 

Dolmetschen (FIM)
2 Cheval Bruno cheval.bruno@gmail.com

Allemagne Oldenburg Carl von Ossietzky Universität Oldenburg 2 Egbert Maria maria.egbert@uni-oldenburg.de

Allemagne Osnabrück Universität Osnabrück 2 Schlünder Suzanne

Allemagne Regensburg Universität Regensburg 4 von Treskow Isabella

Allemagne Saarbrücken Universität des Saarlandes 3 Stefani-Meyer Georgette sokrates4.6@mx.uni-saarland.de

Allemagne Siegen Universität Siegen 3 Schuhen Gregor schuhen@romanistik.uni-siegen.de

Allemagne Stuttgart Universität Stuttgart 1 Yacar Judith judith.yacar@ling.uni-stuttgart.de

Allemagne Trier Universität Trier 5 Thorau Henry thorau@uni-trier.de

Allemagne Würzburg Julius-Maximilians-Universität Würzburg 2 Kleinhans Martha erasmus.romanistik@uni-wuerzburg.de

Autriche Graz Karl-Franzens-Universität Graz 2 Dragashnig Edina edina.dragaschnig@uni-graz.at

Autriche Salzburg Pädagogische Hochschule Salzburg 2 Disa Giorgia giorgia.disa@phsalzburg.at

Caraïbes Barbades The University of the West Indies (Barbados)** 1 Jarvis Paula paula.jarvis@cavehill.uwi.edu

Chypre* Nicosia University of Cyprus ** 8 Charalambous Chariklia charalambous.chariklia@ucy.ac.cy 

Finlande Helsinki University of Helsinki 2 Kraenker Sabine studentexchange@helsinki.fi

Finlande Tampere Tampereen yliopisto 2 Pihlström Mira mira.pihlstrom@uta.fi

Finlande Turku University of Turku / Turun yliopisto 2 Sihuonen Jukka jukkasih@utu.fi

Irande Galway National University of Ireland (NUI)** 4 O'Flynn Emer emer.oflynn@nuigalway.ie

Irande Dublin University of Dublin** 1 Faulkner Mark faulknem@tcd.ie

Irlande Maynooth
Maynooth University - National University of 

Ireland Maynooth**
2 Lisa Moynihan lisa.moynihan@mu.ie

Norvège Bergen Universitetet i Bergen 2 Svanholm Misje  Hanne Hanne.Misje@uib.no

Pologne* Katowice Uniwersytet Slaski w Katowicach 2 Kijak Artur artur.kijak@us.edu.pl

Pologne* Warszawa Uniwersytet Warszawski 2 Stanaszek  Maciej m.stanaszek@uw.edu.pl

Royaume-Uni Aberdeen University of Aberdeen** 2 Wheatley David d.wheatley@abdn.ac.uk

Royaume-Uni Leicester University of Leicester** 4 Stubbs Lucy erasmus@le.ac.uk

Royaume-Uni Birmingham 	University of Birmingham** 1 Gower Agnes a.m.gower@bham.ac.uk

Royaume-Uni Leeds University of Leeds** 4 Searle Alison A.A.Searle@leeds.ac.uk

Royaume-Uni Londres University of Westminster 4 Owain Evans goabroad@westminster.ac.uk

Royaume-Uni Edinburgh University of Edinburgh** 2 Desnain Véronique cahssvisitingstudents@ed.ac.uk

Royaume-Uni Preston University of Central Lancashire 2 Brayard Frederic FBrayard1@uclan.ac.uk

Royaume-Uni York The University of York 4 Saupe Nadine nadine.saupe@york.ac.uk

Suède Vaxjo Linnaeus University 2 Levin Magnus agreements.fkh@lnu.se

USA Mississippi  Mississippi State University 4 Crouch Haylee hcrouch@comm.msstate.edu

*uniquement en second choix **voir Requirements 
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DESTINATIONS ERASMUS 2024

Chili Concepcion Universidad de Concepcion 3 Nieto Maritza mnieto@udec.cl

Espagne Alicante Universidad de Alicante 2 Martínez Espinosa Rosa María rosa.martinez@ua.es

Espagne Almeria Universidad de Almeria 4 Cortes de los Rios Maria Enriquetamecortes@ual.es

Espagne Barcelone Universitat de Barcelona 2 Solervicens Josep incoming.filologia@ub.edu

Espagne Bilbao Universidad Del Pais Vasco 4 Emborujo  Isidora isidora.emborujo@ehu.eus

Espagne Cáceres Universidad de Extremadura 2 Hermosilla Alvarez  Concepción relint@unex.es

Espagne Cadiz Universidad de Cadiz 4 Renouprez  Martine martine.renouprez@uca.es

Espagne Cordoba Universidad de Cordoba 4 Ruiz Sánchez  Antonio fl2rusaa@uco.es

Espagne Granada Universidad de Granada 3 Bourne Julian rriifti@ugr.es

Espagne Las Palmas Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 4 Perez Lopez Patricia vicrrii_fti@ulpgc.es

Espagne Huelva Universidad Huelva 2 Cuder Dominguez Pilar picuder@uhu.es

Espagne Jaen Universidad de Jaén 6 Bruque Sebastián sbruque@ujaen.es

Espagne Las Palmas Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 3 Lojacono Florende vicrrii_fti@ulpgc.es

Espagne Lleida Universitat de Lleida 2 Santa Bañeres Angels asanta@filcef.udl.cat

Espagne Logroño Universidad de la Rioja 2 Balmaseda Enrique Enrique.Balmaseda@dfhc.unirioja.es

Espagne Madrid Universidad Complutense de Madrid 3 Lopez-Rios Santiago intfil@ucm.es

Espagne Madrid Universidad Autonoma de Madrid 2 Herrero Leticia leticia.herrero@uam.es

Espagne Murcia Universidad de Murcia 4 Goberna Falqué Juan Ramón juangoberna@um.es

Espagne Salamanca Universidad de Salamanca 5 Dubroca Danielle movilidad.ftd@usal.es

Espagne Sevilla Universidad de Sevilla 5 Trapassi Leonarda filologiainternacional@us.es

Espagne Sevilla Universidad Pablo De Olavide 2 Luengo López Jorge Augusto jluengol@upo.es

Espagne Valencia Universidad Europea de Valencia 4 Hazé Emmanuel lynn.summerfield@universidadeuropea.es

Espagne Valencia Universitat de Valencia 6 Micó  Noelia noelia.mico@uv.es

Espagne Valladolid Universidad de Valladolid 1 Fernández Nistal Purificación master.traduccion@uva.es

Espagne Vigo Universidad de Vigo 2 Martinez Insue Ana Ellna fft.internacional@uvigo.es

Espagne Zaragoza Universidad de Zaragoza 6 Soria Moneva Maria Eugenia reinfilo@unizar.es

Mexique Mexico Universidad intercontinental 2 Fernandez Raul raul.fernandez@uic.edu.mx

Belgique Antwerpen Universiteit Antwerpen (UA) 3 Stallaert Christiane christiane.stallaert@uantwerpen.be

Belgique Gent Hogeschool Gent 2 Decock Pablo pablo.decock@hogent.be

Belgique Gent Universiteit Gent (UGent) 6 Desmet An an.desmet@ugent.be

Belgique Hasselt Hogeschool PXL 3 Luyten Brigitte brigitte.luyten@pxl.be

Belgique Leuven Katholieke Universiteit Leuven (KUL) 7 Masschelein Danny danny.masschelein@kuleuven.be

Belgique Anvers Katholieke Universiteit Leuven (KUL) 2 Verschakelen Veerle int.arts.antwerp@kuleuven.be

Pays-Bas Heerlen Zuyd University of Applied Sciences (Pays-Bas) 5 Dirks Eri eri.dirks@zuyd.nl

Pays-Bas Groningen Rijksuniversiteit Groningen 2 Gelling Joyce erasmus.agreements.arts@rug.nl

France Angers Université Catholique de l'Ouest 2 Habenberger Ruth ruth.habenberger@uco.fr

France Lille Université de Lille 2 Jamiolkowska Natalia incoming-shs@univ-lille.fr

France Paris Université Paris 8 Vincennes-Saint-Denis 2 Fazio Filomena outgoing@univ-paris8.fr

UNIQUEMENT POUR LES ETUDIANTS DONT LE FRANCAIS N'EST PAS LA LANGUE MATERNELLE

Contact: Raphaël RONDIA  [raphael.rondia@uliege.be]
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